
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  301

del 09/10/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  86     DEL  09/10/2018

OGGETTO: GIORNATE DI STUDIO PER UFFICIALI DI STATO CIVILE E 
ANAGRAFE XII CONVEGNO REGIONALE DELLA PUGLIA– IMPEGNO 
DI SPESA. CIG Z85253D50E

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 1 in data 10/01/2014, esecutiva ai sensi di 
legge,  questa Amministrazione ha aderito  all’Associazione Nazionale Ufficiali  di Stato Civile e 
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

Vista  la propria precedente determinazione n. 234 del 27/07/2018 con la quale si è proceduto a 
prendere atto che l’adesione all’ANUSCA  comporta il pagamento di una quota associativa annuale, 
che per l’anno 2018 ammonta ad € 130,00 quale quota  -A- per i Comuni da 1000 a 5000 abitanti;

Vista  la comunicazione della  Prefettura di Lecce del 25/09/2018 relativa all’organizzazione nei 
giorni 18 e 19 ottobre 2018 a Monopoli (Bari), presso la Biblioteca Civica “Prospero Rendella”, del 
XII Convegno regionale della Puglia per amministratori  ed operatori  dei Servizi  demografici  su 
temi: ANPR – CIE – DAT – CITTADINANZA;

Dato  atto che  la  partecipazione  alle  predette  giornate  di  studio  rappresenta  un’occasione  di 
approfondimento e di scambio;

Preso atto che l’importo per la partecipazione di Enti Iscritti ANUSCA anno 2018 è pari ad euro 
80,00 per partecipante; 

Ritenuto di dover autorizzare alla partecipazione i Sigg.ri Frisullo Giorgio e Chilla Maria Rosalba, 
quali ufficiali di anagrafe e di stato civile di questo Comune;

Attribuito il CIG Z85253D50E per il servizio “corso di formazione”;

Rilevato che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 107 del 
Tuel: 

DETERMINA

Autorizzare i Sigg.ri Frisullo Giorgio e Chilla Maria Rosalba alla partecipazione nei giorni 
18 e 19 ottobre 2018 a Monopoli (Bari), presso la Biblioteca Civica “Prospero Rendella”, del XII 
Convegno regionale della Puglia per amministratori ed operatori dei Servizi demografici su temi: 
ANPR – CIE – DAT – CITTADINANZA.

Impegnare, per quanto sopra, la somma complessiva di € 160,00 (Iva non dovuta), sul capitolo di 
spesa n. 30/15 “ Corsi di formazione del personale”, a favore di A.N.U.S.C.A. srl, socio unico di  
A.N.U.S.C.A. con sede in Castel san Pietro Terme (BO), CIG Z85253D50E. 

Disporre che la società A.N.U.S.C.A. srl , come sopra generalizzata, assuma tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando 
espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di 
incasso o pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010. 

Trasmettere la presente al Responsabile del Settore  Economico-Finanziario per gli adempimenti 
di competenza.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  09/10/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 1 in data 10/01/2014, esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);
	Vista la comunicazione della Prefettura di Lecce del 25/09/2018 relativa all’organizzazione nei giorni 18 e 19 ottobre 2018 a Monopoli (Bari), presso la Biblioteca Civica “Prospero Rendella”, del XII Convegno regionale della Puglia per amministratori ed operatori dei Servizi demografici su temi: ANPR – CIE – DAT – CITTADINANZA;
	Autorizzare i Sigg.ri Frisullo Giorgio e Chilla Maria Rosalba alla partecipazione nei giorni 18 e 19 ottobre 2018 a Monopoli (Bari), presso la Biblioteca Civica “Prospero Rendella”, del XII Convegno regionale della Puglia per amministratori ed operatori dei Servizi demografici su temi: ANPR – CIE – DAT – CITTADINANZA.

